1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

     АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.
т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

ПРОТОКОЛ № 49 (24082022)

заседания Комитета по правовым вопросам аудиторской деятельности

Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество»

Форма заседания:  заочное голосование

Дата окончания приема бюллетеней: 24 августа 2022 года

Дата изготовления протокола: 26 августа 2022 года

Члены Комитета, от которых получены бюллетени: Карпухина С.И., Багманов Ш.А., Голубцова

О.А., Гриненко Н.А., Жаворонкова Н.Л., Малофеева Н.А., Сухова И.А., Федосимов Б.А.

В заочном голосовании приняли участие 8 членов комитета, что составляет более половины от

состава комитета. Кворум имеется

Председатель Комитета  – Карпухина С.И.

Секретарь Комитета – Гриненко Н.А.

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта Устава СРО ААС

2. О рассмотрении запросов членов СРО ААС

Формулировка решения по первому вопросу:

Признать проект устава СРО ААС не противоречащим требованиям нормативных правовых актов (в

том числе по пунктам, в которых предлагаются альтернативные варианты формулировок).

Результаты голосования:

ЗА – 8 голосов

ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет

Решение принято

Формулировки решений по второму вопросу:

2.1. Утвердить ответ на запрос члена СРО ААС – аудиторской организации ООО «Мариллион

Аудит» (ОРНЗ 11906102327) (вх.№6147 от 03.08.2022) (Приложение №1 к бюллетеню)

Результаты голосования:

ЗА – 8 голосов

ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет

Решение принято

2

2.2. Оставить без рассмотрения запрос члена СРО ААС – аудиторской организации - АО «Энерджи

Консалтинг» (ОРНЗ 11906106131) (вх.№6053 от 27.07.2022) на основании п.п.11.3.1., 11.5

Регламента приема и рассмотрения письменных обращений в СРО ААС - в связи с отсутствием

системного характера запроса, практической и всеобъемлющей применимости (запрос связан

только с проведением отдельной аудиторской проверки или решением конкретной ситуации

члена СРО ААС, его клиента).

Результаты голосования:

ЗА – 8 голосов

ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет

Решение принято

Подсчет голосов производила секретарь Комитета Н.А. Гриненко

К протоколу прилагается:

1. проект ответа на запрос члена СРО ААС – аудиторской организации ООО «Мариллион Аудит»

(ОРНЗ 11906102327) (вх.№6147 от 03.08.2022) (Приложение №1)

Председатель Комитета   С.И. Карпухина

Секретарь Комитета

   Н.А. Гриненко